
parco nazionale
dell’alta murgia

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

del

OGGETTO
Corso di formazione per tecnici agronomi COMPOST IROI)UCTlON ANI)
USE IN SUSTAINABLE FARMING SYSTEMS Impegno di spesa liquidazione
e pagamento.

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. 2100 - UPB

1.1.1.2 del Bilancio di Previsione 2014.
/

Il Responsabile del vizio Finanziario

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€ 120,00 UPB 1.1.1.2 Cap. 2100 Esercizio 2014

in base all’impegno contabile n.

_________dell’anno _____________

assunto con J deliberazione determinazione n. del

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€

_______________

UPB

________

Cap.

___________

Esercizio

___________

r, II’ir,r, +kI,-

__________
____________

assunto con IJ deliberazione Li determinazione n. del

i



parco nazionale

dell’alta murgia

IL DIRETTORE F.F.

CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2014 con deliberazione del
Presidente n. 22/2013 del 20/12/2013 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare prot. 0006630/PNM - 02/04/2014 DIV V assunta a protocollo dell’Ente il 03/04/2013
n.1376 il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato.
VISTO che l’Associazione regionale pugliese Tecnici e Ricercatori in Agricoltura in collaborazione con il
Centro Scientifico Italiano dei Fertilizzanti ha organizzato un corso di formazione finalizzato a promuovere
l’agricoltura sostenibile mediante l’impiego di materiali organici quali ammendanti e fertilizzanti rivolto ai
consulenti e tecnici pubblici e privati, il cui costo è di euro centoventi/00 (E 120,00);
CONSIDERATO clic questo Ente ha tra le sue Finalità istituzionali la promozione di forme di agricoltura
ecosostenibile ed in particolare dell’agricoltura biologica al fine di garantire la salvaguardia degli
ecosistemi naturali coesistenti con quelli agricoli;
VISTO che le problematiche riguardanti l’uso di materiali organici conformi alle normative e ai disciplinari
di agricoltura biologica richiedono l’aggiornamento formativo del personale preposto al rilascio dei pareri e
delle autorizzazioni, anche riguardo alle sempre più sofisticate tecniche di produzione di ammendanti
provenienti dal riciclo di rifiuti organici vegetali;
VISTO che la dott.ssa Chiara Mattia. in forza presso il Servizio Tecnico dell’Ente in qualità di esperta in
materie agronomico —forestali con nota del 18/09/20 14 n. 4017 ha inoltrato richiesta di autorizzazione alla
frequentazione del corso per conto di questo Ente, ed è stata autorizzata alla partecipazione al corso clic
avrà durata di 40 ore suddivise in sei giornate di studio, si svolgerà nei seguenti giorni 24/09-01/10-08/10-
15/10-22/10-29/10 presso l’hotel Excelsior in Bari
VISTO clic il corso in questione ha rilevanza scientifica per gli argomenti trattati e per i relatori convolti, e
non prevede altri costi se non quello di iscrizione;
VISTO che il bilancio di previsione 2014 contiene il Cap. 2100 “corsi per il personale e partecipazione alle
spese U.P.B. 1,1.1.2 e contiene sufficiente capienza;

CONSIDERATO che occorre procedere all’impegno di spesa e al pagamento in favore dell’Associazione
regionale pugliese Tecnici e Ricercatori in Agricoltura della somma di euro centoventi/00 (E 120.00) per
l’iscrizione al corso di formazione denominato “composi produclioil aiid iise in SUSIU1IZ(lble farniing

systems”;

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente che agli art. 30 e 32 disciplina
l’impegno e la liquidazione delle spese

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA

Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedi mento.

DI DARE ATTO che il Capitolo 2100 “corsi per il personale e partecipazione alle spese” U.P.B. 1.1.1.2
del bilancio 2014 presenta la copertura finanziaria coprire le spese di iscrizione al corso di formazione
dcii orni nato “colnpost produclion (111(1 tise in sustainab!efar,ning svstems”,

2



DI IMPEGNARE la somma di euro centoventi (€ 120,00) per l’iscrizione al corso di formazione
denominato “coinpost productioii (111(1 tise in sustainable farmi,,g systems”; il Cap. 2100 “corsi per il
personale e partecipazione alle spese U.P.B. 1.1.1.2;

DI LIQUIDARE E PAGARE la somma di euro centoventi/00 (E 120,00) in favoi-e dell’Associazione
regionale pugliese Tecnici e Ricercatori in Agricoltura mediante bonifico a Banca Popolai-e di Puglia e
Basilicata— Filiale di Bari C.so Cavour, 2470121 Bai-i, IBAN: 1T56 N 05385 04000 000005315840.

DI DICHIARARE il pi-esente provvedimento immediatamente esecutivo al fine di consentire alla dott.ssa
Chiara Mattia la partecipazione al corso che prenderà avvio dal 24/09/2014.

DI PUBBLICARE il pi-esente provvedimento all’Albo pretorio on-line dell’Ente.

DI DICHIARARE il pi-esente provvedimento immediatamente esecutivo al fine di consentire l’immediata
pubblicazione dell’avviso pubblico.

araMJ7;

f.
Fabioodti

parco nazionale

dell’atta murgia

3



parco nazionale
dell’alta murgia

Registrato impegno di spesa n.

________

al capitolo
previsione anno gestione riei-u[/competenza

Gravina, % /(

del bilancio di

Il presente provvedimentosarà pupblicato all’Albo pretorio dell’Ente ed all’Albo
Pretorio oline dal giorno tJLJ e per 15 giorni consecutivi fino al

\ \ :;

L’incricat,o

Emesso manqto di pagamento n.

___________

in data
capitolo JtQG del bilancio di previsione anno
res+dttF/competenz. /
Gravina,

_______sul___________

gestione

4


